关于做好2020-2021学年第2学期期中结课考式
及相关工作的通知
2020-2021学年第2学期期中结课的考式时间定在第11周，凡在第11周前（含第11周）结课的课程都安排在此考核时间内进行。为做好本次工作，现将有关事项通知如下：
（一）考核时间
2021年5月10日-2021年5月14日
（二）命题组卷及相关资料
1.考核课程
人才培养方案所规定的课程（含必修课、选修课、独立设置的实践性教学环节）均要在课程教学结束时考核。
2.考核形式
      考核形式严格按照人才培养方案确定的考核形式进行考试。
3.资料报送
各教学单位务必在2021年4月27日前将考核相关资料：试题（含考核方式、评分细则、参考答案）、监考安排表（考试时间、考试地点、监考教师）、其他相关资料的纸质、电子版各一份提交至教务处刘芳。
（三）要求及说明
1.课程主管单位在考核前1周应依据学校《学籍管理办法》对学生的考核资格进行审查，确定应考、缓考人数并办理相关手续；
2.学院领导和教研室主任要把控好试题难易程度，严格控制补考率；
3.课程考核相关事项由课程主管部门统一组织实施，教务处协调；
4.课程主管教学单位要对监考人员及参考学生进行考前培训，确保考场秩序良好；
5.各环节要做好试卷命题保密工作。对违反相关规定者将按学校《教学事故认定和处理办法》追究责任。
6.考试结束后，各课程主管部门应及时组织相关人员做好试卷批改、成绩评定、成绩上报、登载以及考试材料的归档等工作；
7.成绩登载时间为2021年5月10日—5月17日23：00；
此次考试工作请各课程主管单位严格按照正常考试程序执行，届时学校将组织人员巡查。

附件一：重庆艺术工程职业学院试题审核表
附件二：重庆艺术工程职业学院考试安排表
附件三：《重庆艺术工程职业学院监考教师守则》
附件四：《关于考试违纪舞弊界定及处分的暂行规定》

教务处
2021年4月16日

附件一：
重庆艺术工程职业学院试题审批表
20   —   20   学年第     学期
	开课学院

	教研室

	课程名称

	课程性质
	必修课（   ）选修课（   ）

	任课教师

	考生所在学院、专业、年级

	命题教师

	联系电话

	考核方式

	考试时长

	试题套数

	草稿纸
	要（   ）   否（   ）

	题型及分值

	教研室
意见

（命题是否符合教学大纲的要求、试题难度、题量、题型、知识覆盖面情况等）

主任签名：                时间：          年    月     日

	学院意见
（可否使用）

院长签名：                时间：          年    月     日

[bookmark: _GoBack]教 务 处 制

附件二：

	重庆艺术工程职业学院

	xxxx－xxxx学年第x学期xx学院期中结课考试安排表

	主考：
	巡考：
	考务：
	考务办公室：

	序号
	专业/班级
	考试科目
	考试时间
	考核方式
	班级人数
	考试地点
	监考人员
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	特殊监考要求

	注：监考人员一旦排定，不得随意调换。如确需调整，需在开考前3天通知考务。

附件三：
《重庆艺术工程职业学院监考教师守则》
    1.监考教师必须参加考务培训，熟悉监考业务，才能参加监考工作。
    2.监考教师必须以高度负责的态度做好考场的监督、检查工作，严格维护考试纪律，制止违纪行为，确保考试公正、公平、顺利进行。
3.监考教师必须佩戴监考工作证，严格遵守考场作息制度，不迟到，不早退，不擅离职守。
4.监考教师应在考试开始前仔细检查并核对考生的学生证和身份证，双证缺一不可。
5.监考教师在考前领取、分发试卷必须严格履行交接手续，认真核对考试科目及密封情况，发现异常情况立即向考点主任报告。
    6.监考教师对试题内容不得作任何解释，但对试卷印刷文字不清之处所提出的询问，应当众答复，试题有更正的应及时板书当众公布。
    7.考试期间，考生发生疾病且需离场治疗时，监考教师应立即报告考点主任处理。如特殊情况要上厕所，由监考教师陪同前往。
8.监考教师发现考生违纪舞弊时，要马上提出警告，及时制止，同时在《考场记录表》上如实填写违纪舞弊情况。
9.每科考试结束后，监考教师应清理考场。第一科考试结束后，监考教师应清理考场，并关门上锁贴封条密封。
    10.监考教师有权制止除考点主任、巡视员以外的任何人进入考场。
11.做到“十一不”。监考教师在考场内不吸烟，不谈笑，不阅读书报，不抄题、作题，不念题和解释试题内容，不拨打或接听电话（手机设为关机或震动模式），不过多来回走动，不在考生旁边无故停留检查考生答题，不将试卷传出考场（考试结束前），不提前或拖延考试时间，不营私舞弊。

[bookmark: _Toc437619482]附件四：
《关于考试违纪舞弊界定及处分的规定（暂行）》
一、在考试过程中，有下列行为之一者为考试作弊
1、翻看与考试内容有关的书籍资料、纸条或其它物件（开卷考试除外）。
2、私自收听、收看与考试内容有关的音响资料和其它信号（如手机信息）、抄袭、复制他人答案。
4、用纸条或其它方式传递答案。
5、请人代考和替人代考。
6、考试过程中，借口上厕所等在外互对答案，或偷看与考试内容有关的纸条、资料。
7、违背独立解答试题原则的其它作弊方式。
二、凡有下列行为之一者为考试违纪
1、开考20分钟后，仍强行入场者。
2、未带学生证等有效证件并强制要求进入考场，或者不配合监考教师检查证件。
3、进场后不按规定就座并，并不服从监考人员指挥调动。
4、未经监考老师同意在考场上互借文具。
5、将书包、资料、通信工具等带进考场并拒绝交到监考老师指定地点。
6、在考场内吸烟、喧哗，交卷后在考场内逗留，在考场附近逗留并大声说唱。
7、不经监考老师同意擅离考场。
8、擅自将试卷带出考场。
9、考试时间已到仍不停止答卷。
10、考试结束后，要求阅卷老师当面评卷、送礼求情或请人说情。
三、考试违纪舞弊处分
违反考试考核纪律或作弊者（含协同作弊）该课程成绩视为无效，并视情节给予以下处分：
1.违反考场纪律者，视情节给予警告以上处分；
2.抄袭或者协助他人抄袭，或在考试中交换试卷、答案、夹带及使用储存、记载有考试内容相关资料的物品进行考试作弊者，给予记过处分；
3.窃取他人试卷或者强迫他人为自己抄袭提供方便者，给予留校察看处分；
4.剽窃、抄袭他人研究成果，给予记过处分；
5.由他人代考或替他人参加考试或组织作弊、使用通讯设备作弊及其他严重作弊行为者，给予记过处分，情节严重的给予开除学籍处分。